МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022г.
          № 9
с. Итатка
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Итатское сельское поселение»

             В  целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь п.10 ст. 5, ст. ст. 17, 18 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Итатского сельского поселения, необходимостью приведения муниципальной правовой базы в соответствии с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Итатское сельское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Итатского сельского поселения от 24.01.2020 г. № 8 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Итатское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

   Глава Итатского

 сельского поселения

В.Ю. Бебек

Приложение к постановлению

Администрации Итатского

сельского поселения

от 22.03.2022 г. № 9
ПЕРЕЧЕНЬ

Внутрипоселковых дорог Итатского сельского поселения на 01.03.2022 г.

	№ п/п
	Наименование

улиц
	Общая протяженность
	Тип покрытия
	Трубы шт.
	Знаки шт.
	Остановочные комплексы шт.
	Ж.д. переезды шт.
	Тротуары км.

	Асфальт км.
	Гравий км.
	Грунт км.
	Бетонное покрытие (дор. Плиты), км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с. Итатка

ул. Береговая
	1,009

	1,009

	2
	ул. Болотная
	0,982

	0,982

	3
	пер. Болотный
	0,2

	0,2

	1

	4
	ул. Гагарина
	1,755
	1,755

	5
	22
	3

	5
	пер. Гагарина
	0,2

	0,2

	6
	ул. Герцена
	1,0

	1,0

	7
	пер. Герцена
	0,75

	0,75

	8
	ул. Гоголя
	1,562

	1,562

	9
	ул. Железнодорожная
	1,609

	1,609

	10
	пер. Железнодорожный
	0,3

	0,3

	1

	11
	ул. Заводская
	1,8

	1,8

	12
	ул. Заречная
	0,3

	0,3

	1

	13
	пер. Ключевской
	0,8

	0,8

	1

	14
	ул. Крылова
	0,441

	0,441

	1,1

	15
	пер. Крылова
	0,1

	0,1

	16
	ул. Лесная
	0,649

	0,649

	1

	17
	ул. Линейная
	1,209

	1,209

	18
	ул. Луговая
	0,7

	0,7

	19
	пер. Луговой
	0,7

	0,7

	20
	ул. Наречная
	1,0

	1,0

	21
	пер. Наречный
	0,4

	0,4

	22
	ул. Пушкина
	0,919

	0,919

	1,0

	23
	ул. 1-я Рабочая
	0,574

	0,574

	24
	ул. 2-я Рабочая
	0,427

	0,427

	25
	ул. Северная
	0,923

	0,923

	26
	ул. Сибирская
	0,395

	0,395

	27
	ул. Советская
	1,496
	1,496

	3
	5
	1

	28
	пер. Советский
	0,7

	0,7

	29
	пер. Сосновый
	0,2

	0,2

	30
	ул. Степная
	0,210

	0,210

	31
	ул. Таежная
	0,9

	0,9

	32
	ул. Трудовая
	0,932

	0,932

	1

	33
	пер. Трудовой
	0,2

	0,2

	34
	ул. Школьная
	0,4

	0,4

	35
	подъезд от с. Итатка до с. Томского
	2,5
	2,5

	3
	с. Томское

ул. Маяковского
	4,696
	1,2
	0,596
	2,9

	2
	11
	2

	Итого
	32,938
	6,951
	11,066
	14,921

	15
	38
	6
	1
	2,1

Глава Итатского сельского поселения
                                                                                      В.Ю. Бебек